
№ 4307 от 27.12.2013г. «О внесении изменений в административный регламент 

предоставления муниципальной услуги «Предоставление информации об организации 

общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего (полного) общего образования, а также дополнительного образования в 

образовательных учреждениях, расположенных на территории города Железногорска». 

 

 

             Руководствуясь Уставом города Железногорска Курской области, в связи с 

необходимостью приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

             1. Внести изменения в административный регламент предоставления 

муниципальной услуги «Предоставление информации об организации общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего (полного) 

общего образования, а также дополнительного образования в образовательных 

учреждениях, расположенных на территории города Железногорска», утвержденный 

постановлением администрации города Железногорска от 27.05.2011 № 1103 «Об 

утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг в 

сфере образования» (в редакции постановлений администрации города Железногорска от 

24.10.2012 № 2644, от 08.11.2013 № 3720), следующего содержания: 

           1) пункт 2.5. изложить в новой редакции согласно приложению на 2 листах; 

           2) пункт 2.7. изложить в новой редакции: 

           «2.7. Для предоставления муниципальной услуги предоставление документов, 

находящихся в распоряжении других государственных органов, органов местного 

самоуправления и организаций, не требуется.»; 

           3) в пункте 5.3. слова «начальник управления» заменить словами «начальник 

Управления»; 

           4) пункт 5.6. дополнить абзацами следующего содержания: 

           «Ответ на жалобу не дается в следующих случаях: 

            - наличие в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, 

здоровью и имуществу должностного лица, а также членов его семьи; 

            - отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, 

имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.»;  

            2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации города Железногорска  Андреева И.Н. 

           3. Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному 

опубликованию.  

 

 

Глава города Железногорска                             В.И. Солнцев 

 

 
Исп.: Калашникова И.В. 

Тел.: 2-54-12 
 



2 
 

                                                                                                              Приложение 

                                                                                    к постановлению администрации 

                                                                                    города Железногорска 

                                                                                                      от 27.12.2013 № 4307 

 

2.5. Правовые основания для предоставления муниципальной услуги: 

          - Конституция Российской Федерации от 12 декабря 1993 («Российская 
газета», 25.12.1993, № 237); 

- Федеральный закон от 29.12.2012  № 273 - ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 31.12.2012, № 53 
(ч. 1), ст.7598); 

- Федеральный закон от 31.05.2002 № 62-ФЗ «О гражданстве 

Российской Федерации» («Собрание законодательства РФ», 03.06.2002, № 22 

ст. 2031); 
- Федеральный закон от 19.02.1993 № 4530-1 «О вынужденных 

переселенцах» (текст редакции от 20.12.1995 опубликован в издании: 

«Собрание законодательства РФ», 25.12.1995, № 52 ст. 5110); 
- Федеральный закон от 25.07.2002 № 115-ФЗ «О правовом положении 

иностранных граждан в Российской Федерации» («Собрание 

законодательства РФ», 29.07.2002 № 30, ст. 3032); 

- Федеральный закон от 02.05.2006 № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения 
обращений граждан Российской Федерации» («Российская газета», 

05.05.2006 № 95); 

- Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации» («Собрание 

законодательства РФ», 06.10.2003, № 40, ст. 3822); 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 149-ФЗ «Об информации, 

информационных технологиях и о защите информации» («Российская 
газета», № 165, 29.07.2006); 

- Федеральный закон от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных 

данных» («Российская газета», № 165, 29.07.2006); 
- Постановление  Правительства Российской Федерации от 19.03.2001 

№ 196 «Об утверждении Типового положения об общеобразовательном 

учреждении» («Собрание законодательства РФ», 26.03.2001, № 13, ст. 1252);        

- Постановление Правительства Российской Федерации от 03.11.1994 
№ 1237 «Об утверждении Типового положения о вечернем (сменном) 

общеобразовательном учреждении» («Собрание законодательства РФ», 

14.11.1994 № 29, ст. 3050); 

- Приказ Министерства образования Российской Федерации 
от 09.03.2004 № 1312 «Об утверждении федерального базисного учебного 

плана и примерных учебных планов для образовательных учреждений 

Российской Федерации, реализующих программы общего образования» 
(«Вестник образования РФ», № 8, 2004); 

- Приказ Министерства образования Российской Федерации от 

05.03.2004 № 1089 «Об утверждении федерального компонента 



3 
 

государственных образовательных стандартов начального общего, основного 

общего, среднего (полного) общего образования» («Вестник образования 

России», № 12 - 15, 2004); 
-   Приказ Министерства образования и науки Российской Федерации 

от 15.02.2012 № 107 «Об утверждении Порядка приема граждан в 

общеобразовательные учреждения» («Российская газета»  № 91, 25.04.2012); 
-  Приказ Минобрнауки России от 20.09.2013 № 1082 «Об утверждении 

Положения о психолого – медико - педагогической комиссии» («Российская 

газета», № 247, 01.11.2013); 

- Приказ Министерства образования и науки РФ от 26.06.2012 № 504 
«Об утверждении Типового положения об образовательном учреждении 

дополнительного образования детей» («Российская газета», № 186, 

15.08.2012); 
- Закон Курской области от 10.12.2008  № 108-ЗКО «О 

государственной поддержке семей, имеющих детей, в Курской области» 

(«Курск», № 222-223, 17.12.2008); 

-   Устав муниципального образования «город  Железногорск» Курской 
области, утвержденный  решением  Железногорской городской Думы от 

23.04.1998 № 7-12-РД («Железногорские новости», № 47, 03.11.2005.); 

-  Постановление главы администрации города Железногорска от 

11.09.2002  № 1045 «Об организации учета детей в микрорайонах города» (с 
приложением «Границы микрорайонов общеобразовательных учреждений г. 

Железногорска»); 

-    иные правовые акты  Российской Федерации, регламентирующие 
правоотношения в сфере организации предоставления общедоступного и 

бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего 

образования и дополнительного образования; 

-   уставы МОУ и локальные акты МОУ, определяющие организацию 
предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, 

основного общего, среднего общего образования и дополнительного 

образования в образовательных учреждениях, расположенных на территории 
города Железногорска. 
 

 


